

Smittspårning vid sexuellt överförda infektioner (STI)

Följande gäller då man diagnostiserat en patient med STI som omfattas av Smittskyddslagen (gonorré, hiv, klamydia, syfilis):

- Behandlande läkare (den som ställer diagnosen) har ansvar för att smittspårning utförs. Uppgiften kan delegeras till annan kompetent sjukvårdspersonal.
- Patienten är skyldig att medverka vid smittspårning. Full sekretess gäller och patientens namn kommer inte att avslöjas för kontakterna. Inga kontakter dokumenteras i patientens journal men att smittspårning gjorts dokumenteras.
- Man skall smittspåra minst sex, helst tolv månader tillbaka. (För syfilis och hiv gäller betydligt längre tid.) Alla sexuella kontakter efterfrågas och noteras på smittspårningsblankett, www.gotland.se/78159. Viktigt att på blanketten ange allt som går att få fram. Fullständigt personnummer på indexfallet. För kontakterna anges namn eller del av namn, ungefärlig ålder, telefonnummer, hemort, tidpunkt för kontakten och om det finns andra ledtrådar.
- Den ifyllda blanketten sänds per post till Sara Wattskog, STI-mottagningen, Brömsebroväg 8, 621 42 Visby. STI-mottagningen sköter resten av smittspårningen. Det innebär att den uppgivna kontakten uppmanas att söka vård för att lämna prov. Sedan kontrolleras om kontakten lämnat prov. Om så inte sker sänds en påminnelse och ny kontroll om prov lämnats.

Behandlande läkare/barnmorska anmäler det diagnosticerade fallet med så kallad rikskod enligt Smittskyddslagen elektroniskt via SmiNet. Inloggning görs via Smittskyddets hemsida <https://www.sminet.sjunet.org>. För inloggning behövs en kod som är specifik för varje enhet. Har man inte koden kontaktas Smittskyddet, tfn se nedan. Viktigt att ange laboratorienummer som finns på provsvaret!

Behandlande läkare/barnmorska behandlar det diagnosticerade fallet, ger information och förhållningsregler lämpligen via smittskyddsbladen som finns på Smittskyddets hemsida <https://www.gotland.se/smittskydd>

Om ytterligare frågor kontakta STI-mottagningen, tfn 0700-098 490 alt Smittskydds enheten 0498-26 86 75.